



Referat Generalforsamling søndag den 27.3.2022 kl. 10-11.30 i Vig Bio filmsal

38 gyldige medlemmer havde tilmeldt sig. Frederik serverede kaffe og croissants i foyeren da caféen var optaget af en fødselsdagsbrunch. Herefter gik alle ind i biografens sal, hvor bestyrelsen sad ved et bord på scenen.

Formand Bente Elvert bød alle velkommen og glædede sig over igen at kunne smile til hinanden med både mund og øjne.

Ole Skaarup blev valgt til dirigent.

Dagsorden for generalforsamlingen:

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere
2. Formandsberetning om foreningens virksomhed og arbejdsplan det kommende år
3. Fremlæggelse af Årsrapport for 2021
4. Indkomne forslag
5. Nedsættelse af arbejdsgrupper – aktuelt i lige år
6. Fastsættelse af kontingent
7. På valg i lige år var:
Formand Bente Elvert
Bestyrelsesmedlem Mie Rasmussen
Bestyrelsesmedlem Lone Danielsen
Suppleant Ole Skaarup
8. Evt.
Og afsluttende spørgsmål og dialog med de tilstedeværende.

1. Ole Skaarup blev valgt som dirigent og Bo Løvgreen og Poul Erik Pedersen som stemmetællere i tilfælde af kampvalg.

2. Årsberetning – Kun uddrag og lagt på nettet i sin fulde tekst

Bente nævnte at året 2021 endnu engang stod i nedlukningens tegn fra kort før julen 2020 og indtil 6. juni 2021, hvorefter vi genåbnede med et hav af restriktioner, som vi alle kunne overholde uden problemer eller smitte. Gæsterne følte sig trygge og alt var godt indtil budskabet om endnu en nedlukning af biografer fra 13. december. Heldigvis varede den "kun" til 17. januar 2022.

Tal til sammenligning	2021	2020	2019
Antal forestillinger	583	649	964
Antal gæster	21.660	22.670	34.822
Omsætning	1,7 mio	1,8 mio	2,75 mio

Udover de faste to filmvisninger har et forsøg med nogle formiddags og eftermiddagsvisninger i vinterhalvåret været så velbesøgt at disse er kommet for at blive. I ferieperioder og i weekenden er der ofte fire film om dagen, hvilket kræver stor velvilje af de mange frivillige passere som har faste vagter. Herudover huser Vig Bio også MSIB (Med Skolen i Biografen), Børnebiffen på tur, Odsherred Børnefilmklub, Baby Bio, Senior Bio. Vi holder som regel en månedlig Livsnyderaften,

og em Operabio med operatransmissioner fra The Met i New York. Og så har vi planer om fra efteråret at starte en Film Salon eller Arts Cinema klub med såkaldt smalle film og dokumentar.

Om dagen er der ofte private og kommunale udlejninger, generalforsamlinger i salen m.m. Vig Bio har et tæt samarbejde med Kulturforvaltningen og Odsherreds øvrige kulturinstitutioner, friskoler og højskoler, som flittigt bruger vores filmsal.

Vig Bio Cafés forpagter Fredrik Glisbo har stor succes med sine både traditionelle og opfindsomme ugentlige tavleretter både med take-away og med gæster i caféen. Og samtidigt er der spændende faste retter på menukortet.

Som nævnt ved den forsinkede Generalforsamling i september 2021 blev nedlukningen bl.a. brugt til nogle store investeringer som en ny projektor. og et nyt ventilationssystem til cafékøkken og 1. sal.

Der er kommet gang i Ombygningsudvalget igen efter nedlukningen og især med tabet af Hans Fjeldsø der døde i august sidste år og var tovholder på hele Sal2 projektet. Vi har holdt møder med mulige investorer og er i tæt dialog med Sparekassen Sj og Fyns udviklingsfond ligesom kommunen har godkendt et byfornyelsesprojekt for Vig, som også inkluderer støtte kroner til videre søgning af fondsmidler og udstyr til en ny sal samt evt. Esport.

Hele Årsberetningen findes på hjemmesiden under Info > Generalforsamling 2022

Årsberetningen blev applauderet og dirigenten kunne herefter konstatere, at den var godkendt af forsamlingen.

3. Fremlæggelse af Årsregnskab for 2021

Vig Bios bogholder Helle Skibshøj præsenterede Årsregnskabet for 2021 for Foreningen Kulturhuset Vig Bio revideret af Revisorgården Holbæk. Blæst tydeligt op på det store lærred.

Årets resultat viste et underskud på 34.920kr. hvilket selvfølgelig ikke er rart, men acceptabelt set i lyset af investering i nyt digitalt anlæg på 400.000 kr. samt installation af nyt ventilationssystem i cafékøkken og 1. sal på ca. 150.000 kr. oveni 5 mdrs. nedlukning.

Kulturhuset Vig Bio har pr. 31/12-2021 en egenkapital på kr. 2.582.413 mio i forhold til året før på kr. 2.617.333 mio.

Helle gennemgik de enkelte konti og gav forklaring på flere af posterne.

Årsregnskabet for 2021 blev godkendt med klapsalver og er sat på hjemmesiden.

4. Indkomne forslag

Der var ingen nye forslag!

5. Valg af Arbejdsgrupper

Alle nuværende ni arbejdsgrupper blev gennemgået og ny oversigt med samtlige medlemmer findes på hjemmesiden under Generalforsamling 2022. Det kan dog nævnes at Peter Hesk af arbejdsmæssige grunde havde meddelt, at han trådte ud Filmgruppen. I første omgang besluttede bestyrelsen at fortsætte foreløbigt uden et 5. medlem, og så på ad hoc basis invitere interesserede passere med til filmpånlægningssmøder og diverse filmtræf. Dette blev vel modtaget og godkendt af forsamlingen. Også Passergruppen med mange udfordringer fik to nye medlemmer. De resterende blev genvalgt.

6. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslog årskontingent uændret kr. 150 for voksne, hvilket blev godkendt.

7. Valg

På valg i bestyrelsen i år var formand Bente Elvert, bestyrelsesmedlem Mie Rasmussen og Lone Danielsen samt suppleant Ole Skaarup som alle blev genvalgt.

Bestyrelsen er således sammensat uden ændringer og ser ud som tidligere, dog skal fordelingen af opgaver besluttet ved det konstituerende bestyrelsesmøde den 5. april.

Bente Elvert, formand
Peter Hesk, næstformand
Mie Rasmussen, bestyrelsesmedlem
Ib Kristensen, bestyrelsesmedlem
Lone Danielsen, bestyrelsesmedlem
Suppleant Jakob Sarp
Suppleant Ole Skaarup

9. Eventuelt

Efter den officielle Generalforsamling gav vi de fremmødte muligheder for at stille spørgsmål og komme med forslag:

"Har I tænkt på at en Sal2 vil kræve flere frivillige passere", "nej" svarede Bente Elvert "det har vi ikke" og blev suppleret af Mie at man vil starte filmene i de to sale på forskudte tidspunkter.

"Har I overvejet at lave et under-arbejdsudvalg til støtte og sparring med bestyrelsen. "Ikke for nuværende" replicerede Bente, "men vi er altid åbne for ideer og assistance fra personer udefra"

"Hvad er der sket med ideen om at købe biografen for en krone" og her var svaret, at vi ved, det har været oppe i kommunen, men at vi pt ikke forfølger denne mulighed, bl.a. også fordi taget på biografen længe har trængt til nyt tag, så det ønsker vi ikke at skulle bekoste selv. Og ellers er vi i dialog om nødvendigheden med at eje bygningen, hvis vi skal optage lån, men vi håber på fondsmidler og har jo også selv lidt i kassen!

Til sidst gjorde Bjørn Ole os opmærksom på den forestående affaldssortering, som vil blive en stor ændring fra i dag, hvor alt smides i store containere. Det er dog først om nogle år, men da Bente samtidigt i sin beretning nævnte, at Vig Bio skal være grøn med miljørigtige bægre til sodavand og popcorn, så er det fint i tråd med at være miljøorienteret også på affaldssiden.

Generalforsamlingen sluttede kl. 11.30 med efterfølgende sandwich og drikkevarer i caféen og med masser af hyggesnak og søde tilkendegivelser fra især nye medlemmer, som var meget overraskede over de mange aktiviteter, der foregår i biografen. Aktivkort for faste passere blev udstedt til de tilstedeværende, men eksisterende kort gælder stadig.

27. marts 2022
Bente Elvert